
سکه امامی 181 میلیون و 500 هزار تومان شد:
خیز طلا برای رسیدن 

به گرمی  18 میلیون تومان
ســکه امامی بــه ۱۸۱.۵ 
میلیون تومان رســید و طلای 
۱۸ عیــار نیز همپــای مظنه 
بازار تهران، خیز بلنــدی را به 
سمت کانال ۱۸ میلیون تومان 
برداشت. به گزارش مهر، در پی 

این افزایش نرخ مظنه، قیمت طلای ۱۸ عیار نیز دستخوش تغییرات 
اساسی شد. هر گرم طلای ۱۸ عیار با افزایش قابل توجه ۹۷۳ هزار 
تومانی نسبت به روز گذشته، به آستانه کانال ۱۸ میلیون نزدیک شد و 
نرخ ۱۷,۷۹۸,۷۰۰ تومان را لمس کرد. این تغییر ۵.۷۸ درصدی دقیقاً 
مشابه نوسان مظنه بود. همچنین طلای ۲۴ عیار با افزایشی فراتر از 
یک میلیون و ۲۹۰ هزار تومان در هر گرم، به نرخ ۲۳,۷۲۹,۰۰۰ تومان 

رسید تا تمامی شاخص‌های بازار طلا به رنگ سبز درآیند.
    

معاون تجارت خارجی توانیر:
صادرات برق به عراق صفر شد

معــاون انتقــال و تجارت 
خارجی شرکت توانیر با اعلام 
واردات ۵۰۷ مــگاوات برق از 
ترکمنستان و ارمنستان گفت: 
در حال حاضر ۲۰ مگاوات برق 
به پاکســتان و ۳۰ مگاوت به 

افغانستان صادر می‌کنیم، صادرات به عراق نیز صفر شده است. محمد 
الله‌داد در گفت‌وگو با ایلنا، دلیل صفر شدن صادرات برق به عراق را 
مناسبات بین‌المللی و فشار ترامپ عنوان کرد و افزود: البته قبلا هم در 
بهمن ماه صادرات به این کشور متوقف می‌‌شد. او با اشاره به مزیت‌های 
تبادل برق گفت: اکنون برقی را که می‌توانیم با نرخ هر کیلووات ساعت 
۱۰ سنت به پاکستان بفروشیم، به قیمت هر کیلووات ساعت یک 

سنت در اختیار صنایعی مثل فولاد قرار می‌دهیم.
    

بالاگرفتن تب نوسان در بازار تایر:
عرضه لاستیک کم و 

تغییر قیمت آن ساعتی شده است
بازار تایر در روزهای اخیر با 
تلاطم و نابسامانی عمیقی در 
بخش عرضــه و قیمت مواجه 
شــده که مســتقیماً بر جیب 
مصرف‌کننــده نهایــی تأثیر 
می‌گــذارد. به گــزارش مهر، 

فروشندگان و خریداران در این مناطق به اتفاق آرا بر این نکته تأکید 
دارند که بازار بلاتکلیف مانده است؛ این بی‌ثباتی که از نوسان روزانه 
فراتر رفته و اکنون به بازه‌ای ساعتی تقلیل یافته است، عمیقاً ریشه 
در عدم شــفافیت در زنجیره تأمین و انتظارات تورمی شدید دارد. 
فروشندگان، که خود تحت فشار تأمین‌کنندگان قرار دارند، دیگر 
توانایی یا تمایلی به تثبیت قیمت‌ها در بازه‌های زمانی طولانی‌تر، حتی 
یک روز کامل، ندارند. آن‌ها دیگر نمی‌توانند پس‌انداز کنند یا منتظر 

کاهش قیمت بمانند.
    

با افزایش بیش از 40 درصدی:
قیمت جدید محصولات ایران‌خودرو 

اعلام شد
شرکت ایران خودرو قیمت 
جدید محصولات خــود را در 
سایت کدال بارگذاری کرد که 
طبق بررسی‌های صورت گرفته 
قیمت برخی از محصولات بیش 
از ۴۰ درصد هم افزایش داشته 

 SBR است. به گزارش تجارت‌نیوز، قیمت قبلی خودرو پژو ۲۰۷ )تیپ
EF۷P –( حدود ۱۶ میلیارد و ۷۱۸ میلیون تومان بود که به حدود ۲۱ 
 )SBR – TU۵P میلیارد تومان افزایش یافته است. خودرو رانا )تیپ
از حدود ۹ میلیارد و ۸۶۶ میلیون تومان به حدود ۱۱ میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون تومان افزایش یافته که نشان‌دهنده بیش از ۱۹ درصد رشد 
است. گفتنی است، در حالی که پیش از این عزت‌الله زارعی، سخنگوی 
وزارت صمت اعلام کرده بود که وزارت صنعت با هرگونه افزایش قیمت 

خودرو خارج از چارچوب‌های قانونی مخالف است.
    

مدیر ستاد نوسازی ناوگان حمل‌ونقل:
۸۰   درصد موتورسیکلت‌ها فرسوده‌اند

به گفته مدیر ستاد نوسازی 
ناوگان حمل‌ونقــل ایدرو ۱۱ 
میلیون و ۴۰۰ هزار دســتگاه 
موتورســیکلت فرســوده 
در کشــور نه‌تنها بیش از ۸۰ 
درصد ناوگان موتورسیکلت 

را تشکیل می‌دهند، بلکه سالانه بیش از ۱۲ میلیارد لیتر بنزین 
می‌سوزانند؛ عددی که زنگ خطر جدی برای انرژی، محیط‌زیست 
و سلامت عمومی اســت. به گزارش ایسنا، محمدصادق حاتمی 
ادامه داد: در شهر تهران، از حدود سه میلیون و ۲۰۰ هزار دستگاه 
موتورسیکلت، نزدیک به دو میلیون و ۴۰۰ هزار دستگاه فرسوده‌ 
هستند که این ناوگان فرسوده، ســهم قابل‌توجهی در افزایش 
آلودگی هوا و بروز حوادث رانندگی دارد. به طوریکه بر اســاس 
آمارهای رسمی، در سال گذشته ۲۷۴ نفر از هم‌وطنان در حوادث 

مرتبط با موتورسیکلت جان خود را از دست داده‌اند.
    

یک مقام صنفی:
کاهش فعالیت وانت‌بار و پیک موتوری 

شاهدی بر رکود اصناف است
رئیــس اتحادیــه صنف 
وانت‌بــار و پیــک موتوری 
تهران مطرح کــرد که وقتی 
معامله‌ انجام نشــود، چیزی 
هم بــرای جابه‌جایی وجود 
ندارد و کاهش فعالیت اصناف 

محســوس اســت. داوود محمدی در گفت‌وگو با تجارت‌نیوز، 
افزود: این قضایا برای قشر ضعیف خیلی نمود دارد. صنف وانت‌بار 
و موتوری کاسب نیســت و در این تعطیلی به‌اصطلاح از جیب 
می‌خورند. رکود کسب‌وکار شاید به خوبی دیده نشود اما در صنف 
ما بنا بر مشاهدات میدانی مشهود است و تأثیرات منفی داشته 
اســت چرا که باید روزانه قوت خود را تامین کنند. او تاکید کرد: 
تجار و کاسبان عملًا بازار شب عید را از دست داده‌اند. آزادسازی 
ارز و جهش قیمت‌ها در پی آن، در کنار تحریم‌ها و مسائل دیگر 
سطح معاملات را کاهش داده اســت. این اتفاق در همه صنوف 

اتفاق افتاده است.
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خبر اقتصادی

آخرین گزارش مرکز آمار از سطح عمومی قیمت‌ها، 
حاکی از آن است که تورم نقطه به نقطه دی‌ماه به 60 درصد 
رسیده است که به گفته بسیاری از تحلیلگران، این آمار به 
مثابه رکوردشــکنی تورم در اقتصاد ایران و ایستادن در 

بالاترین سطح طی 82 سال اخیر  است!
در این حین نرخ رشــد نقدینگی به 40 درصد و تورم 
نقطه به نقطه گروه »خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها« به نزدیک 
90 درصد، )89.9 درصد( رسیده است که می‌تواند به مثابه 
زنگ‌خطر جدی برای اقتصاد کشور، و به ویژه معیشت و 
سفره مردم باشد. ابوالفضل گرمابی، تحلیلگر و پژوهشگر 
اقتصاد کلان، در گفت‌وگو با »توســعه ایرانی«، به علل 
رشــد تورم در دی‌ماه و آینده نرخ تــورم در اقتصاد ایران 

پرداخته است.

حفظ سودهای بالا به مدد تورم افسارگسیخته
پژوهشگر موسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و 
برنامه‌ریزی در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی«، درباره جهش 
نرخ تورم در دی‌ماه 1404، اظهار کرد: رشد قیمت کالاها 
و خدمات در دی‌ماه ۱۴۰۴ و رســیدن تورم کل، نقطه به 
نقطه، به ۶۰ درصد و رسیدن تورم خوراکی‌ها به ۹۰ درصد 

مسلما بیش از همه به حذف ارز ترجیحی مربوط است.
گرمابی عنوان کرد: اقتصادهای متکی به منابع طبیعی، 
به خصوص منابع نفتی، مســتعد انباشــت دارایی‌های 
غیرمولد در املاک، مســتغلات و تجهیزات و همچنین 
افزایش نقدینگی در گردش ســوداگر، هستند. اگر این 
اقتصادها پذیرای ذینفعان پرشــماری هم باشند، که به 
صورت مافیایی بر بخش‌های مختلف اقتصاد مســلط 

شده‌اند، کار پیچیده‌تر هم می‌شود.
او تصریح کرد: با افزایش سهم سرمایه سربار و غیرمولد، 
حفظ سودهای بالا فقط به مدد تورم افسارگسیخته ممکن 
می‌شــود تا از این طریق، قیمت کالاها و خدمات را در هر 
سال بالا ببرند. این افراد بیشتر از کالا و خدماتی که تولید 
می‌شود، ادعای سود دارند و برای تحقق نرخ سود آن‌ها، باید 

قیمت همان کالاها و خدماتِ محدود، بالا رود.

تورم ابزار بقای ساختار قدرت است
این تحلیلگر اقتصاد کلان درباره تاثیر نقدینگی بر تورم، 
بیان کرد: خلق نقدینگی بانکی، که به واســطه عملیات 
مســتقل خود بانک‌ها رخ می‌دهد، برای روان‌سازی این 
جریان سوداگری و تحقق سودهای بالا صاحبان سرمایه 

در اقتصاد است. حال کسانی که بیشتر به این جریان خلق 
اعتبار نزدیک باشــند، می‌توانند قدرت خرید را به رغم 

افزایش قیمت‌ها حفظ کنند و یا حتی بالاتر ببرند.
به اعتقاد گرمابی، در واقع تورم نه صرفا افزایش سطح 
عمومی قیمت‌ها بلکه نام مبهمی اســت بر یک واقعیت 
عریان که در ربایش نظام‌مند قدرت خرید خلاصه می‌شود.
او با اشاره به رشد 40 درصدی نقدینگی در آبان‌ماه، 
ادامه داد: اعتباری که خلق می‌شود در راستای همان انتقال 
قدرت خرید به نفع کسانی است که به منشأ خلق اعتبار 
نزدیکند. در این روند، قدرت خرید اکثریت برای تضمین 
سود اقلیت دزدیده می‌شود بنابراین تورم نه بیماری اقتصاد 
ایران، بلکه ابزار بقای ساختار قدرت است؛ زمانی که تورم 

متوسط ایران بین سال‌های ۱۳۸۰ تا ۱۴۰۴ 
۲۰ درصد است، یعنی هرساله باید برای 
خرید همان مقدار کالاهای سال قبل، 
۲۰ درصد پول بیشتری خرج کرد و 
مسلما کسی می‌تواند چنین کند که 
به نحوی در رتبه‌های بالاتر ساختار 
قدرت اجتماعی و اقتصادی باشد. اگر 
این نرخ را با نرخ‌های متوسط تورم در 
جوامعی مانند اسکاندیناوی مقایسه 
کنیم، متوجه عمق فاجعه می‌شویم.

بازار توافقی واردکنندگان و صادرکنندگان 
مضحک است!

این کارشــناس مســائل اقتصادی با توجه به تاثیر 
تک‌نرخی کردن ارز بر تورم دی‌ماه، به نقد این ایده پرداخت 
و مطرح کرد: این طرح نتیجه دید مکانیکی به مســائل 

اجتماعی و اقتصادی است. 
گرمابی به استدلال موافقان حذف ارز ترجیحی اشاره 
کرد و گفت: پیش از اجرای این طرح عنوان می‌شد که نرخ 
ارز ۷۰ هزارتومانی رســمی برای صادرکنندگان جذاب 
نیست و آنها از بازگرداندن ارز خودداری می‌کنند بنابراین 
ارزی برای تخصیص واردات کالاهای اساسی نمانده است 
اما جالب اینجاســت که گزارش‌ها نشان می‌دهد عمده 
ارزی که برنمی‌گردد، متعلق به شرکت‌های حاکمیتی و 
یا شرکت‌هایی است که به نحوی با حاکمیت درهم‌تنیده 
هستند. این مطلب زمانی هولناک‌تر می‌شود که بدانیم 
صادرکنندگان مزبور از ماه‌ها پیش، از سیاست دولت برای 
حذف ارز ترجیحی باخبر بودند و عملا انتظار افزایش تا 

دوبرابری نرخ ارز رسمی را می‌کشیدند.
او تاکید کرد: اصلا تصور یک بازار مبادله ارزی متشکل 
از واردکننــدگان و صادرکنندگان 
مجزا از هم، که قرارست بر یک نرخ 
یا قیمت اسکناس‌های دلار توافق 
کنند، در ساختار اقتصادی ایران 
مضحک و غلط‌انداز است زیرا 
عمده تجارت خارجی کشور در 
دست گروه محدودی است که خود 
همزمان هم صادرکننده 
و هــم واردکننــده 
هستند یا در یک 
کارکــرد بزرگتر 
اشــتراک منافع 
دارند. این گروه 
بدون اینکه واقعا 
دلاری جابه‌جا 
شــود، دلارها 
را بــه قیمت 

موردنظر حواله می‌زنند پس یک بیســتم شدن ارزش 
ریال نسبت به دلار، در یک بازه زمانی ۷ ساله، امری نیست 
که به گمان برخی در بازار مبادله دلار و طی یک عملیات 

چانه‌زنی‌ رخ داده باشد.

شکاف نرخ ارز رسمی و غیررسمی
 بازتولید خواهد شد

این پژوهشگر اقتصادی همچنین اظهار داشت: توزیع 
یارانه‌ها مانند ارز ترجیحی، ذاتی این اقتصادهای مبنی 

بر رانت است.
گرمابی توضیح داد: در واقع این مکمل‌های حمایتی 
برای حفظ حداقل قدرت خرید ساکنان آن سرزمین تزریق 
می‌شود که نمی‌توانند آن را در قالب جبران خدمات عوامل 
تولید و دستمزدها به دست آورند. اینجا ساده‌لوحانه بودن 
تفکری مشخص می‌شود که می‌خواهد ارز را تک‌نرخی 
کند؛ آن هم بدون دست زدن به مالکیت ابزار تولید، بنگاه‌ها 
و صنایع مادر که شکل‌دهنده وضعیت اشتغال و دستمزد 

در وضعیت کنونی اقتصاد ایران هستند.
او خاطرنشان کرد: ساختار اقتصاد سیاسی ایران بارها و 
بارها شکاف نرخ ارز رسمی و غیررسمی را بازتولید خواهد 
کرد در صورتی که این امر قرار بوده است در جراحی‌های 
متناوب اقتصادی، درمان شــود اما هر سیاست جراحی 
اقتصادی به جای درمان، تنهــا تلاطم‌های اجتماعی و 

امنیتی را رقم می‌زند.
این کارشناس افزود: همین اکنون که دوباره شکاف 

25 هزارتومانی نرخ ارز رســمی و غیررسمی ظاهر شده 
اســت، موافقان تک‌نرخی کردن ارز مانند آقــای ... به 
فضاسازی دســت زده‌اند و ادعا دارند که این طرح و یا آن 
سیاست، ایده‌آل آن‌ها نبوده است. در پاسخ باید گفت که 
این جراحی‌ها بیش از همه حاصل ســازوکار سوداگرانه 
اقتصاد سیاسی ایران است و نظرات کارشناسی آن‌ها بیش 
از همه در حد همان چیدن ویترین برای حراست از منافع 

سوداگران است و نه چیز دیگری.

حرکت زنجیره‌ای تورم به بخش‌های دیگر
گرمابی درباره روند حرکت نرخ تورم در ماه‌های آینده، 
بیان داشت: در خصوص احتمال افزایش نرخ تورم ماه‌های 
آینده باید متذکر شد که حرکت زنجیره‌ای اصابت قیمت‌ها 

به سایر بخش‌ها، تازه شروع شده است!
او توضیح داد: مسلما افزایش قیمت در سایر بخش‌ها 
با وقفه رخ می‌دهد و اینگونه نیست که بگوییم با یک یارانه 
۷ دلاری در ماه پوشــش داده می‌شود. همین تورم ۱۲۰ 
درصدی در بخش میوه و روغــن و ۱۳۰ درصدی در نان 
و غلات، به سایر بخش‌هایی که در دی‌ماه تورم کمتری را 

تجربه کردند، خواهد رسید.
پژوهشگر موسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و 
برنامه‌ریزی به ایجاد عدم تقارن در اقتصاد در نتیجه حذف 
ارز ترجیحی، اشاره کرد و گفت: در بخش سنتی کشاورزی 
و کشت گندم و جو، کاشــت جو اصولا به کشاورز عایدی 
کمتری می‌دهد اما اکنون که نهاده‌های دامی حذف شده 
است، قیمت جو دوبرابر شده و حتی برای کشاورزان صرف 
می‌کند تا گندم نکارند و سراغ کاشت جو بروند مگر اینکه 
قیمت گندم متناسب با افزایش قیمت جو، افزایش یابد. 
رشــد کردن قیمت گندم باعث تکرار گرانی شدید نان، 

که در تابستان امسال رخ داد، در سال آینده خواهد شد.
به گفته گرمابی، حرکت زنجیــره‌ای تورم نه تنها در 
حرکت دومینووار، بلکه برای اصلاح عدم تناســب تولید 
نیز رخ خواهد داد زیرا در نتیجه این عدم تناســب، تولید 
کالاهایی که سابقا صرف داشــتند، اکنون بدون صرفه 
شــده‌اند پس برای جبران این عدم تناسب، باید گران‌تر 
شوند. مهمترین ضربه‌ای که از تورم می‌خوریم، تورم ناشی 

از اصلاح این عدم تناسب‌ها خواهد بود.
او درباره نقش دولت در کنترل تــورم، تصریح کرد: 
متاسفانه تا زمانی که افراد کنونی در مسند مدیریت اقتصاد 
باشند کاری نمی‌توان کرد. مسئولان اقتصادی به نوعی در 
توافق با سازوکار معیوب اقتصادی موجود منصوب شده‌اند 
و راهکار آن‌ها تنها محدود به ابزارهای مالی اســت. برای 
مثال سیاســت‌های مدنی‌زاده تنها حول صندوق‌های 
ارزی و اوراق مشــتقه برای به حرکت درآوردن بازارهای 
پولی و مالی کذایی، و یا اعطای امتیازات اعتباری حداقلی 
به دهک‌های پایینی برای حفظ قــدرت خرید. خلاصه 

شده است.
این تحلیلگر اقتصادی در پایان تاکید کرد: کل راهکار 
حاکمیت به بازی‌هایی خلاصه شــده است که مطمئنا 
جامعه را بیش از پیش بدهکار می‌کند و به تدریج مردم را 

در فقر بیشتری فرومی‌برد.

پژوهشگر اقتصاد کلان، در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی« و در تحلیل تورم 60 درصدی دی‌ماه:

حرکت زنجیره‌ای افزایش قیمت‌ها تازه آغاز شده است
رامتین موثق

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای 140460309003005054 مورخ 1404/08/07 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
 1404114409003000093 کلاسه  آبیک،  ثبتی  واحد  در  مستقر 
استان  فاضلاب  و  آب  شرکت  متقاضی  بلامعارض  و  مالکانه  تصرفات 
چاه  حلقه  یک  ششدانگ  در   10861411760 ملی  شناسه  به  قزوین 
به مساحت 315/12 مترمربع در پلاك 52فرعی از 13 اصلی بخش 16 
حوزه ثبت آبیک قریه جزمه )تازه آباد( میباشد. احراز مالکیت متقاضی 
نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی آقای ترابعلی 
جباری به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا 
احراز گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی میگردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
نیز املاك واقع در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
و  نمایند  اخذ  رسید  و  تسلیم  ملک  وقوع  محل  ثبت  اداره  به  را  خود 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض . مبادرت به تقدیم 
دادخواست در مراجع قضایی نموده و گواهی آنرا را به اداره ثبت تحویل 
دهد و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد با معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه 
نکند ، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور 

سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/10/20   

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/11/08
 على مافي- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی: 2090005

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

موضوع  هیات  مورخ 1404/09/12  رای 140460309003005863  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی آبیک، کلاسه 443494398445139508300186 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای رحیم برزگر اینانلو فرزند عباس به 
شماره شناسنامه 157 و کد ملی 5089300186 صادره از آبیک در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 34271/02 قطعه 20پلاك شماره )بشرح 
نقشه های بانک کاداستر( 44 اصلی واقع در قریه دبیریان بخش 15 مترمربع 
بخش 15 حوزه ثبت آبیک قریه دبیریان می باشد. احراز مالکیت متقاضی 
نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی عنایت اله خسرونژاد 
به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا احراز گردیده 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میگردد 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و نیز املاك واقع در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند و معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض . مبادرت 
به تقدیم دادخواست در مراجع قضایی نموده و گواهی آنرا را به اداره ثبت 
تحویل دهد و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد با معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه نکند ، 
اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/08   
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/11/25

 على مافي- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی: 2093895

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی 

برابر رای 140460309003005851 مورخ 1404/9/11 هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی آبیک، کلاسه 4435143985101395089831459 تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای محمد برزگر اینانلو فرزند عباس به شماره 
شناسنامه 1 و کد ملی 5089831459 صادره از آبیک در ششدانگ یکقطعه 
زمین مزروعی به مساحت 4959٫02 قطعه 3 پلاك شماره )بشرح نقشه های 
بانک کادستر( 44 اصلی واقع در قریه دبیریان بخش 15 متر مربع بخش 15 
حوزه ثبت آبیک قریه دبیریان می باشد. احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک 
مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی عنایت اله خسرونژاد به متقاضی 
داشته و تصرفات متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا احراز گردیده لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می گردد در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و نیز املاك واقع در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند و معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، مبادرت به تقدیم 
دادخواست در مراجع قضایی نموده و گواهی آنرا را به اداره ثبت تحویل دهد و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه نکند، اداره ثبت محل 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/08   
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/11/23

 على مافي- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی: 2093976

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

موضوع  هیات  مورخ 1404/09/11  رای 140460309003005854  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی آبیک ، کلاسه 1404114409003000317 تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم فاطمه حاج نوروزی فرزند محمد مهدی به 
شماره شناسنامه 218 و کد ملی 0491390459 صادره از ری در ششدانگ 
اعیان یکبابخانه به مساحت 593/91 مترمربع از پلاك شماره 11 اصلی واقع 
در بخش 16 قزوین که عرصه مورد تقاضا طبق سند شماره 21725 مورخ 
1400/11/13 دفترخانه اسناد رسمی شماره 131 آبیک حوزه ثبت ملک آبیک 
قریه زرگر می باشد. احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال 
ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد 
تقاضا احراز گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صندور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و نیز 
املاك واقع در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند و معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، مبادرت به تقدیم دادخواست. در مراجع قضایی نموده و 
گواهی آنرا را به اداره ثبت تحویل دهد و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به 
اداره ثبت ارائه نکند ، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 

و صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/08   
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/11/25

 على مافي- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی: 2093892

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای 140460309003005862 مورخ 1404/9/12 هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی آبیک کلاسه 444337395089300186 تصرفات مالکانه و 
بلا معارض متقاضی آقای رحیم برزگر اینانلو فرزند عباس به شماره شناسنامه 
157 و کد ملی 5089300186 صادره از آبیک در ششدانگ یکقطعه زمین 
مزروعی به مساحت 11247/97 قطعه 11 پلاك شماره )بشرح نقشه های 
بانک کادستر ( 44 اصلی واقع در قریه دبیریان بخش 15 متر مربع بخش 
15 حوزه ثبت آبیک قریه دبیریان می باشد. احراز مالکیت متقاضی نسبت به 
ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی عنایت اله خسرونژاد به متقاضی 
داشته و تصرفات متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا احراز گردیده لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می گردد در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و نیز املاك واقع در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند و معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، مبادرت به 
تقدیم دادخواست در مراجع قضایی نموده و گواهی آنرا را به اداره ثبت تحویل 
دهد و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه نکند ، اداره ثبت 
محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند سند مالکیت مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/08   
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/11/25

 على مافي- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی: 2093899

گرانی گوشــت در بازار به معضل جدی تبدیل شــده است؛ 
موضوعی که این روز‌ها بسیاری از خانوار‌ها را با چالش‌های معیشتی 
قابل توجهی رو‌به‌رو کرده است. قیمت گوشت قرمز به صورت مداوم 
افزایش یافته و بســیاری از مردم حتی طبقه متوسط نیز توانایی 

خرید آن را به شکل قبل از دست داده‌اند.
به گزارش اقتصاد24، این وضعیت ناشی از مجموعه‌ای از عوامل، 
از افزایش هزینه نهاده‌های دام تا اختلالات در زنجیره تأمین و ضعف 
مدیریت بازار است. نهاده‌های دامی که بخش عمده آنها وارداتی 
است، به خاطر نوسانات نرخ ارز، کاهش تخصیص ارز ترجیحی و 
بالا رفتن هزینه‌های حمل‌ونقل جهانی، به شدت گران شده‌اند. در 
این وضعیت طبیعی است که دامداران مجبورند بیشتر هزینه کنند 
که این مسئله در نهایت قیمت گوشت را بالا می‌برد. علاوه بر این، 
دامداری‌های کوچک به دلیل افزایش هزینه‌های تولید و کاهش 
نقدینگی، دچار مشکلاتی جدی شده‌اند و عرضه گوشت در بازار به 
شکل مستمر کاهش می‌یابد. در طرف عرضه، افزایش هزینه‌های 
توزیع، نقش واسطه‌ها و ضعف در شفافیت قیمت‌گذاری باعث شده 

که حاشیه سود غیرضروری بر قیمت نهایی اضافه شود.
دولت تاکنون عمدتاً به ابزار‌های قدیمی مانند بازرسی‌های 
پی‌درپی، اعلام قیمت‌هــای مصوب و برخورد‌هــای موردی با 
گرانفروشــان اکتفا کرده که نتایج آن موقتی و ناکافی است. این 
در حالی است که مســئولان وزارت جهاد کشاورزی تأکید دارند 
تولید گوشت در کشور به اندازه کافی است و افزایش قیمت به دلیل 
اختلال‌های توزیعی و دســتکاری در بازار توسط واسطه‌هاست. 

ســازمان حمایت و تعزیرات نیز گرانی را نتیجــه عدم تبعیت از 
قیمت‌های مصوب و احتکار می‌دانند و بــه اجرای جریمه‌های 
سنگین و بازرســی‌ها اصرار دارند، اما این اقدامات معمولاً تأثیر 

طولانی مدت ندارد.
از منظر بانک مرکزی و نهاد‌های اقتصادی، تا زمانی که تورم 
مزمن و کسری‌های بودجه پابرجا باشــد، کنترل پایدار قیمت 
گوشت دشوار خواهد بود. اتحادیه‌های صنفی و دامداران بیشتر بر 
افزایش هزینه نهاده‌ها، انرژی و خدمات تأکید می‌کنند و معتقدند 
قیمت‌های دستوری به تولیدکنندگان آسیب می‌رساند و انگیزه 
سرمایه‌گذاری را کاهش می‌دهد. این وضعیت پیامد‌های اجتماعی 
مهمی نیز به همراه دارد. کاهش سرانه مصرف گوشت در دهک‌های 
پایین و حتی بخشی از طبقه متوسط می‌تواند اثرات منفی بر تغذیه 
و سلامت گروه‌های حساس داشته باشد و به تعمیق نابرابری‌های 

اجتماعی منجر شود. تجربه کشور‌های دیگر نشان می‌دهد برای 
مقابله با چنین بحران‌هایی استفاده از یارانه‌های هدفمند، بهبود 
شــفافیت در زنجیره تأمین، توســعه بورس کالایی و حمایت از 

تولیدکنندگان کوچک و متوسط می‌تواند موثر باشد.
قیمت گوشــت در بازار مصرف طی ماه‌های اخیر به شکلی 
بی‌سابقه افزایش یافته و به یکی از جدی‌ترین نگرانی‌های معیشتی 
خانوار‌ها تبدیل شده است. بسیاری از مصرف‌کنندگان که پیش‌تر 
گوشت را به‌طور منظم در سبد غذایی خود قرار می‌دادند، اکنون 
خرید آن را به موارد ضروری محدود کرده‌اند و حتی بخشــی از 
طبقه متوسط نیز عملًا از توان خرید مستمر این محصول خارج 
شــده اســت. افزایش هزینه نهاده‌های دامی، نوســان نرخ ارز، 
کاهش نقدینگی دامداران و افت تولید در برخی مناطق، مجموعه 
عواملی هستند که قیمت تمام‌شده گوشت را بالا برده‌اند. از سوی 
دیگر، ضعف در شــبکه توزیع، تعدد واسطه‌ها و نبود شفافیت در 
قیمت‌گذاری باعث شــده فاصله میان قیمت دام زنده و قیمت 
گوشت در خرده‌فروشی به طور غیرطبیعی افزایش یابد. این شرایط 
در حالی شکل گرفته که بسیاری از فعالان صنفی معتقدند ابزار‌های 
نظارتی و کنترل‌های مقطعی دولت، به دلیل ماهیت ساختاری 
مشکلات، توان مهار پایدار قیمت را ندارند. در نتیجه، گوشت قرمز 
که زمانی کالایی پایه در سفره ایرانیان بود، در مسیر تبدیل شدن به 
کالایی نیمه‌لوکس قرار گرفته و این موضوع علاوه بر آثار اقتصادی، 
پیامد‌های مهمی برای سلامت تغذیه‌ای خانوار و احساس عدالت 

اجتماعی در جامعه به‌همراه دارد.
ادامه روند فعلی کــه بر کنترل‌های مــوردی و برخورد‌های 
مقطعی استوار است، تنها باعث افزایش نارضایتی و عمق مشکلات 
خواهد شد و دولت باید این موضوع را با جدیت بیشتری در دستور 

کار خود قرار دهد.

شکست سیاست تعیین قیمت مصوب:

هیچ‌ مرجعی را یارای مهار گرانی گوشت نیست!

گزارش

یک اقتصاددان با بررســی وضعیت کسری بودجه، از بن‌بست فروش 
اوراق دولتی به دلیل شکاف عمیق میان سود ۳۵ درصدی و تورم انتظاری 
۷۰ درصدی پرده برداشــت و گفت: دولت برای جبران ناترازی خود در 
ماه‌های پایانی سال، بار دیگر به سراغ »آخرین حلقه« یعنی استقراض از 

بانک مرکزی و صندوق توسعه ملی خواهد رفت.
علیرضا توکلی کاشــی در گفت‌وگو با رویداد24، افزود: به‌طور کلی 
دولت‌ها برای تأمین بخشی از مخارج خود ناچار به انتشار و فروش اوراق 
بدهی هستند و این رویه در همه دنیا وجود دارد. تفاوت ما با سایر کشورها 
این اســت که دولت‌ها در اقتصادهای دیگر، عمدتاً فقط از همین مسیر 
استفاده می‌کنند؛ اما دولت ما علاوه بر انتشار اوراق، از روش‌های دیگری 

هم بهره می‌برد. در گذشته که بازار بدهی عمیقی در کشور وجود نداشت، 
کسری بودجه دولت از طریق استقراض از بانک مرکزی، بانک‌های تجاری 
و صندوق توسعه ملی جبران می‌شد. از سال ۱۳۹۴ که بازار اوراق بدهی 
توسعه یافت، انتشار اوراق به یکی از موتورهای اصلی تأمین کسری بودجه 
دولت تبدیل شد. به گفته او، اگر سود مورد انتظار دولت با سود مورد انتظار 
بازار متفاوت باشد و بازار سود مورد انتظار بالاتری را مد نظر داشته باشد، 
طبیعتا اوراق دولت به فروش نمیرسد یا نهایتاً فقط بخش کوچکی از آن 
به فروش میرسد. در این حالت قاعدتا دولت باید با تمدید مدت فروش و 
افزایش نرخ سود اوراق خود، مسیری را برای فروش اوراق خود ایجاد نماید.

این تحلیلگر مسائل اقتصادی توضیح داد: برخی خریداران اوراق دولتی، 

انگیزه‌های دیگری هم دارند؛ مثلاً بانک‌ها برای اینکه بتوانند با بانک مرکزی 
در جریان عملیات بازار باز کار کنند، بناچار به اوراق دولتی نیاز دارند. مواد 
اولیه انجام عملیات بازار باز، داشتن اوراق در سبد دارایی‌های بانک هاست. 
به همین خاطر بانک‌ها اوراق دولتی را میخرند و در این حالت کمتر روی نرخ 
حساس هستند. برخی از صندوق‌های سرمایه گذاری نیز طبق مقررات 
ســازمان بورس، باید حداقل‌هایی را رعایت کنند و مجبور به خرید اوراق 
دولتی هستند. بنابرین بخشی از خریداران اوراق بواسطه قوانین و مقررات 

مجبور به خرید اوراق دولتی هستند.
توکلی کاشــی تصریح کرد که بخش قابل توجهی از خریداران اوراق 
دولتی، بواسطه تعهدی که به سپرده گذار یا سرمایه گذار خود دارند به نرخ 
سود حساس هستند و حاضر نیستند اوراق دولتی را با هر نرخی خریداری 
نمایند. او راهکار دولت برای عبور از این چالش را تعدیل نرخ سود اوراق خواند 

تا جذابیت لازم برای خریداران در بازار ایجاد شود.
این کارشناس اقتصادی عنوان کرد: ما تقریباً در ده سال گذشته، هیچگاه 
به چنین حدی نرسیده که مازاد بودجه داشته باشد. هر چند در سال‌هایی 

شاهد کسری بودجه کمتری بوده‌ایم. اما به طور مشخص در ۳ سال گذشته 
شاهد کسری بودجه بســیار بالایی بوده‌ایم. پس دولت باید برای کسری 
بودجه فکری بکند. باید سعی کند اقتصاد کشور را به شکلی راه بیندازد که 

فعالان بخش خصوصی توانایی پرداخت مالیات بیشتری داشته باشند.
توکلی کاشی قطعی اینترنت را عاملی برای غیرفعال شدن بسیاری از 
شرکت‌هایی دانست که با خارج از کشور در تماس بوده‌اند و اظهار کرد: نباید 
از این شرکت‌ها انتظار مالیات بالا داشت. ضمن اینکه به واسطه تحریم، همان 
شرکت‌هایی که با خارج کار میکردند نیز، توانایی بازگشت ارز خود را ندارند 
و یا منابع ارزی آنها با هزینه بسیار بالا به کشور منتقل میشود. طبیعتا در این 
شرایط سود زیادی برای شرکت‌ها نمی‌ماند که بتوانند با پرداخت مالیات 

بیشتر، کسری بودجه دولت را تامین نمایند.
بنا به این گزارش، دولت برای تأمین مخارج خــود به اوراق پناه برده، 
اما، چون نرخ سود پیشنهادی )۳۵%( با تورم واقع‌بینانه بازار، که در حال 
حرکت به سمت ۷۰% است، فاصله فاحشی دارد و خریداران رغبتی به 

معامله نشان نداده‌اند.

یک اقتصاددان:

دولت به آخرین حلقه یعنی استقراض می‌رسد

گفت وگو

ابوالفضل گرمابی در گفت‌وگو با »توسعه 
ایرانی«: حرکت زنجیره‌ای اصابت 

قیمت‌ها به سایر بخش‌ها، تازه شروع 
شده است! مسلما افزایش قیمت در سایر 

بخش‌ها با وقفه رخ می‌دهد و اینگونه 
نیست که بگوییم با یک یارانه ۷ دلاری 

در ماه پوشش داده می‌شود. همین تورم 
۱۲۰ درصدی در بخش میوه و روغن و 
۱۳۰ درصدی در نان و غلات، به سایر 

بخش‌هایی که در دی‌ماه تورم کمتری را 
تجربه کردند، خواهد رسید

پژوهشگر موسسه عالی آموزش و پژوهش 
مدیریت و برنامه‌ریزی: حرکت زنجیره‌ای 

تورم نه تنها در حرکت دومینووار، بلکه 
برای اصلاح عدم تناسب تولید، پس از 

حذف ارز ترجیحی نیز رخ خواهد داد زیرا 
در نتیجه این عدم تناسب، تولید کالاهایی 
که سابقا صرف داشتند، اکنون بدون صرفه 
شده‌اند پس برای جبران این عدم تناسب، 
باید گران‌تر شوند. مهمترین ضربه‌ای که از 

تورم می‌خوریم، تورم ناشی از اصلاح این 
عدم تناسب‌ها خواهد بود

در بخش سنتی کشاورزی و کشت گندم 
و جو، کاشت جو اصولا به کشاورز عایدی 

کمتری می‌دهد اما اکنون که نهاده‌های دامی 
حذف شده است، قیمت جو دوبرابر شده و 

حتی برای کشاورزان صرف می‌کند تا گندم 
نکارند و سراغ کاشت جو بروند مگر اینکه 
قیمت گندم متناسب با افزایش قیمت جو، 

افزایش یابد. رشد کردن قیمت گندم باعث 
تکرار گرانی شدید نان، که در تابستان 

امسال رخ داد، در سال آینده خواهد شد

با افزایش سهم سرمایه سربار و غیرمولد، 
حفظ سودهای بالا فقط به مدد تورم 

افسارگسیخته ممکن می‌شود تا از این 
طریق، قیمت کالاها و خدمات را در هر سال 

بالا ببرند. در واقع تورم نه صرفا افزایش 
سطح عمومی قیمت‌ها بلکه نام مبهمی 

است بر یک واقعیت عریان که در ربایش 
نظام‌مند قدرت خرید خلاصه می‌شود


